ARG. Encárgale que se vea con Pomponio Atico, y que escriba. Año de Roma 706.

Epist. XII, Lib. XIV.

M. T. C. Terentiae sue S. P. D.

XI. Quòd nos in Italiam salvos venisse gaudeas, perpetuò gaudeas velim. Sed perturbati dolore animi, magnisque injuriis, metuo ne id consilii ceperimus, quod non facile explicare possimus. Quare, quantum potes, adiuva. Ouid autem possis, mihi in mentem non venit. Ita viam quod te aes nos tempore, nihil est; et longum est iter et non tutum: et non video quid prodesse possis, si veneris. Vale. Datum. prid. Non. Novemb. Brundusii.

INTTERP. *Quòd nos*, de que yo, ó de que nuestro hijo y yo segun otros. *Velim gaudeas*, sup. ut, quisiera fuera durable tu gozo. *Sed perturbati*: el órden es: *Sed metuo ne*, sup. nos, *perturbati dolore animi, magnisque injuriis, ceperimus id consilii*, etc. *Adiuva*, sup. me, favoreceme. *Nihil est quod*, no hay motivo, no hay para qué. *Prid. Nonas*, el dia 4 de noviembre.

ARG. Por esta responde á la que le había escrito Terencia dándole el parabien de que había vuelto á Italia sano y salvo. Año de Roma 705.

Epist. XVI, Lib. XIV.

M. T. C. Terentiae sue S. P. D.

XII. Si vales, bene est; ego valeo. Etsi ejusmodi tempora nostra sunt, ut nihil habeam, quod aut a te litterarum exspectem, aut ipse ad te scribam, tamen nescio quomodo et ipse vestras litteras exspecto, et scribo ad vos, cum habeo qui ferat. Volumnia debuit in te officiosior esse quam fuit; et id ipsum, quod fecit, potuit diligentius facere et cautiùs: quan-

INTERP. *Etsi ejusmodi*, aunque están en tal estado nuestras cosas. *Ut nihil*: el órden es: *ut nihil litterarum* (por nullas litteras) *habeam*, quod aut exspectem a te, aut ipse scribam ad te. *Cum habeo*, sup. aliquem. *Volumnia debuit*. Volumnia debió haberse portado contigo con mas agasajo y atención de lo que se portó. *Potuit diligentius*, pudo hacerlo con mas diligencia y recato...

ARG. Se queja de Volumnia, y da a entender el sentimiento que le causó el presente estado de las cosas. Año de Roma 705.

quam alia sunt, quæ magis curemus, magisque doleamus, quæ me ita conficiunt, ut n̄ voluerunt, qui me de meā sententiā detruserunt. Cura ut valeas. Pridie Non. Jan.

Quæ me ita, las que me tienen tan consumido como han querido los que me apartaron de mi dictámen. *Pridie Nonas*, á 4 de enero.

Epist. XVII, Lib. XIV.

M. T. C. Terentiae suæ S. P. D.

XIII. Si quid haberem, quod ad te scriberem, facherem id et pluribus verbis, et sibi. Nunc, quæ sunt negotia vides. Ego autem quomodo sim affectus, ex Lepida et Trebatio poteris cognoscere. Fac ut tuam et Tulliae valetudinem cures. Vale.